# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 5868

**Auteur(s)** : Gilbert du Tilleul, Saint-Germain du Tilleul-Fol-Enfant (prêtre)

**Bénéficiaire(s)** : Saint-Martin-de-Boscherville, Saint-Georges de Boscherville (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1265, juillet

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Gilbert du Tilleul, prêtre de Saint-Germain du Tilleul-Fol-Enfant, donne aux moines de Saint-Georges de Boscherville le mouture d'une pièce de terre sise à la paroisse de Saint-Germain du Tilleul-Fol-Enfant. Il renonce également auprès desdits moines à la rente annuelle de trois deniers qu'il possédait sur la vavassorie que Gautier Crasval tient desdits moines dans la même paroisse.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 472.

## Dissertation critique

Saint Martin le Viell : Saint-Martin-le-Vieux ; Tilolum Folenfant : Tilleul-Fol-Enfant. Ces communes se sont réunies en 1822, sous le nom de Saint-Martin-du-Tilleul.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego Gillebertus de Tiliolo, presbyter Sancti Germani de Tiliolo Folenfant, dedi et concessi in puram et in perpetuam elemosinam Deo et ecclesie Beati Georgii de Bauquervilla et monachis ibidem Deo servientibus et servituris, pro salute anime mee et antecessorum meorum, talem moutam quam habebam et habere poteram et debebam in quadam pecia terre sicut se perportat lungo et lato, que sita est in dicta parrochia, inter terram Gaufridi Cavel et queminum dictum Normandum. Et super hoc, ego quitavi et dimisi in puram et perpetuam elemosinam predictis ecclesie et monachis tres denarios annui redditus quos ego habebam annuatim in vavassoria quam Galterus de Crasval tenet a dictis monachis in parrochia Sancti Martini veteris, et quidquid mihi sive heredibus meis in dicta vavassoria ratione dictorum trium denariorum redditus posset accidere per escaetam, tenenda et habenda jureque hereditario perpetuo possidenda omnia supradicta dictis ecclesie et monachis et eorum successoribus, libere et quiete absque ulla reclamacione mei seu heredum meorum in predictis omnibus de cetero facienda. Et hec omnia supradicta ego dictus Gillebertus et heredes mei dictis ecclesie et monachis et eorum successoribus tenemur contra omnes garantizare vel si necesse fuerit excambiare in nostro hereditagio melius apparenti. Et ut hoc sit firmum et stabile, presenti carte sigillum meum apposui, in bona memoria et bene compos mentis mee. Actum anno Domini M° CC° LX° quinto, mense julii. Testibus hiis : Willelmo de Fosseto, clerico ; Galerano, presbytero ; Roberto, piperario ; Roberto l'Eisné, Johanne Vandrehart et Johanne Yvelin, et pluribus aliis.